
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
 

 

 
 

 
 
 
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΛΕΓΧΩΝ 
ΤΜΗΜΑ Ε΄ ΜΗΤΡΩΟΥ ΚΑΙ ΕΓΓΡΑΦΗΣ 
ΦΟΡΟΛΟΓΟΥΜΕΝΩΝ 

 ΑΔΑ:  7Υ2746ΜΠ3Ζ-9Φ5 
Αριθ. ΦΕΚ:  Β΄986/20-3-2018 
Αθήνα,    9     Μαρτίου 2018 
 
ΠΟΛ. 1048 

Ταχ. Δ/νση :  Καρ. Σερβίας 10  

      ΠΡΟΣ:          

 

 Ως  Πίνακας  Διανομής 

 

Ταχ. Κώδικας : 101 84 
Τηλέφωνο : 210 3375300 
Fax : 210 3375354 
E-Mail : d.eleg5@mofadm.gr 
Url : www.aade.gr  
 
 

ΘΕΜΑ: «Παράταση προθεσμιών υποβολής δηλώσεων που υποβάλλονται στον αρμόδιο υπάλληλο 

του τμήματος Διοικητικής και Μηχανογραφικής Υποστήριξης της Β΄ Δ.Ο.Υ. Λάρισας, των οποίων η 

προθεσμία έληγε τη χρονική περίοδο από 05.03.2018 έως και 12.03.2018, λόγω πυρκαγιάς στη 

Δ.Ο.Υ.». 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. α) Τις διατάξεις της περ. β της παραγράφου 6 του άρθρου 10 του ν. 4174/2013 (Α΄ 170), όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του άρθ. 355 του ν. 4512/2018 (Α΄ 5), με τις οποίες 

ορίζεται ότι: «Με απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων: α)……., 

β) δύναται να χορηγείται διαφορετική προθεσμία για την υποβολή των δηλώσεων του 

παρόντος άρθρου ή να παρατείνεται η προθεσμία υποβολής αυτών, σε περιπτώσεις ανωτέρας 

βίας, που επηρεάζουν τη Φορολογική Διοίκηση ή σε περιπτώσεις φυσικών καταστροφών ή 

άλλων αντίστοιχων εξαιρετικών και δυσμενών συμβάντων που επηρεάζουν φορολογούμενους. 

Η απόφαση παράτασης υπογράφεται το αργότερο μέχρι τη λήξη της προβλεπόμενης 

προθεσμίας και ισχύει από τον χρόνο υπογραφής της».  

β) Το Κεφαλαίο Α΄ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του ν.4389/2016 (Α΄94) 

και ειδικότερα το άρθρο 7, την παράγραφο 1 του άρθρου 14 και το άρθρο 41 αυτού. 

γ) Τις διατάξεις των άρθρων 10 και 11 του ν. 4174/2013 (Α΄170 - Κ.Φ.Δ.), όπως ισχύει. 

δ) Τις διατάξεις της αρ. Δ.ΟΡΓ.Α 1036960/ΕΞ 2017/10.03.2017 (Β΄ 968) απόφασης του 

Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)». 

2. Την 1/20.01.2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 18) πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός 

Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 

Οικονομικών», σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παραγράφου 10 του άρθρου 41 του ν. 

4389/2016, όπως ισχύουν και την αριθμ. 3α /3/30.11.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ.689) απόφαση του 

Συμβουλίου Διοίκησης της Α.Α.Δ.Ε. «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης 

Αρχής Δημοσίων Εσόδων». 

3. Το γεγονός της καταστροφής της Β΄Δ.Ο.Υ Λάρισας, λόγω πυρκαγιάς. 

http://www.aade.gr/


4. Τα από 05.03.2018 και 07.03.2018 μηνύματα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του Προϊσταμένου 

της Γ.Δ.Φ.Δ.  

5. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

 

1. Παρατείνονται έως και την Παρασκευή 30.03.2018, οι προθεσμίες των δηλώσεων που 

υποβάλλονται στον αρμόδιο υπάλληλο του τμήματος Διοικητικής και Μηχανογραφικής 

Υποστήριξης της Β΄ Δ.Ο.Υ. Λάρισας, των οποίων η προθεσμία έληγε τη χρονική περίοδο από 

05.03.2018 έως και 12.03.2018, λόγω της πυρκαγιάς που κατέστρεψε τη Δ.Ο.Υ. 

2. Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ 

ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΠΙΤΣΙΛΗΣ 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
Ι.  ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
1. Εθνικό Τυπογραφείο (στην ηλεκτρονική διεύθυνση webmaster.et@et.gr) 
2. Β΄ Δ.Ο.Υ. Λάρισας 
3. Δ/νση Υποστήριξης Ηλεκτρονικών Υπηρεσιών 
      (με την παράκληση να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της Α.Α.Δ.Ε.) 
 
ΙΙ.  ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1. Αποδέκτες Πινάκων Β΄, Γ’, Η’ 
2.  » » Ζ ΄ (εκτός των αριθμ.2, 3, 4 και 5) 
3. Γραφείο Υπουργού Οικονομικών 
4. Γραφείο Υφυπουργού Οικονομικών  
5. Γ.Ε.Φ. (μέσω των Δ.Ο.Υ.) 

 
ΙΙΙ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
1. Αποδέκτες Πίνακα Α΄ (εκτός των αριθμών 2 και 3) 
2. Γραφείο Διοικητή Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων  
3. Γραφείο Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικής Διοίκησης 
4. Γραφείο Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης  Ηλ. Διακυβέρνησης &  Ανθρ. Δυναμικού 
5. Δ/νση Εφαρμογής  Έμμεσης  Φορολογίας  -Τμήμα Α΄ 
6. Δ/νση Ελέγχων –Τμήματα   Ε΄  &  ΣΤ΄ 
 


